ТЕСТ на тему: «Марокко»

1. Назовите единственную африканскую страну, которая на данный момент не является членом Африканского Союза?

   а) Египет      

   б) Марокко    




            

   в) Алжир    

   г) ЮАР

2. Столица Королевства Марокко?

  а) Касабланка              

  б) Марракеш  

  в) Рабат  

  г) Фес

3. Водами какого океана омываются берега Королевства Марокко?

   а) Тихого  

   б) Индийского  

   в) Северно-Ледовитого  

   г) Атлантического

4. Назовите официальный язык Марокко?

   а) арабский 

   б) испанский  

   в) французский  

   г) английский

5. С какой пустыней граничит Королевство Марокко?

   а) Гоби   

   б) Калахари  

   в) Сахара  

   г) Намиб

6. Назовите государственную религию Королевства Марокко?

  а) буддизм 

  б) иудаизм 

  в) ислам  

  г) христианство

7. Какой праздник отмечают  30 июля в Марокко?

 а) день революции   

 б) праздник Трона  

 в) праздник труда  

 г) праздик молодежи

8. Площадь Марокко занимает 446 550 км. Какое место по этому показателю Марокко занимает в мире?

 а) 2-е   

 б) 20-е  

 в) 13-е 

 г) 56-е

9. Назовите форму правления Королевства Марокко?

 а) Конституционная монархия 

 б) Абсолютная монархия 

 в) Президентская республика  

 г) Смешанная республика

10.   На сколько областей разделена территория Марокко?

 а) 3    

 б) 10  

 в) 12 

 г) 16

Критерии оценивания:

10 — 9 правильных ответов - «отлично»

8 — 7 правильных ответов - «хорошо» 

6 — 5 правильных ответов - «удовлетворительно» 

менее 5 правильных ответов - « неудовлетворительно».

Таблица правильных ответов:

	№ вопроса
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ответ
	Б
	В
	Г
	А
	В
	В
	Б
	Г
	А
	Г


